
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα,16.02.2026 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 15321 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 983/01.10.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδ ικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 983/01.10.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρ ι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )  
25. Το αριθμ. 97176/2025 Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 2025-2026: 
Αίτημα ενημέρωσης για τα στοιχεία αποτελεσμάτων _ Φ.Κ. 83987 
Το αριθμ. 97176/2025 θέμα συζητήθηκε κατά την έναρξη της Συνεδρίασης  
26. Το αριθμ. 97101/2025 έγγραφο σχετικά με την εκπροσώπησης στο ECATS 
Επί του αριθμ. 97101/29.09.2025 εγγράφου με θέμα «Επικαιροποίηση στοιχείων ECATS 

Association Internationale SBL» του Τμ. Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών του 

Εργ. Τεχνηκής Θερμοδυναμικής, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 

ομόφωνα εγκρίνει τον καθορισμό του κ. Αλέξανδρος Ρωμαίου, Επίκουρου Καθηγητή στο 

Εργαστήριο Τεχνικής Θερμοδυναμικής του Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών 

Μηχανικών εκπροσώπου του Πανεπιστημίου Πατρών στη Γενική Συνέλευση του ECATS 

AIBSL, λαμβάνοντας υπόψη την συνταξιοδότησης του κ. Θ. Πανίδη, που κατείχε την ως 

άνω θέση και το γεγονός ότι ο κ. Α. Ρωμαίος έχει μακροχρόνια συμμετοχή και έχει 

παρακολουθήσει τις εξελίξεις στο ECATS AIBSL.  

27. Το αριθμ. 97289/2025 έγγραφο σχετικά με την καταχώρηση του εσόδου του 
Υπουργείου Πολιτισμού στο έργο με Φ.Κ. 84060 
Επί του αριθμ. 97289/29.09.2025 εγγράφου με Θέμα: «Επιχορήγηση του φορέα με την 
επωνυμία “Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών”», η 
Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια της ως άνω απόφασης επιχορήγησης από το Υπουργείου 
Πολιτισμού, ύψους 7.000,00 €, για το Welcome to UP 2025, ομόφωνα αποφασίζει η ως 
άνω χρηματοδότηση να καταχωρηθεί στο έργο με Φ.Κ. 84059, Welcome to up 
2025_#weareUP2025_(Δωρεές Αποφοίτων ΠΠ - Διάφοροι Ιδιώτες).   

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



2 

 

28. Η αριθμ. 97255/2025 εισήγηση Επιτροπής ΕΠΥ βάσει Συνεδριάσεως της στις 
26.09.2025 
Επί του αριθμ. 97255/29.09.2025 εισηγητικού εγγράφου εισηγητικού εγγράφου της 
Επιτροπής Παροχής Υπηρεσιών & Πιστοποίησης Εργαστηρίων (Ε.Π.Υ), βάσει της από 
26.09.2025 Συνεδριάσεως της, η Επιτροπή ενημερώνεται και αποδέχεται την Εισήγηση 
της Επιτροπής Παροχής Υπηρεσιών & Πιστοποίησης Εργαστηρίων (Ε.Π.Υ) ως ακολούθως: 
Θέμα 1ο: Εξέταση συμβάσεων. 

Αιτών Ημερ/νια Υποβολής  
Φορέας 

Χρηματοδότησης  
ΠΟΣΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Εισήγηση ΕΠΥ επί του αντικειμένου της 
Σύμβασης 

23231 Παύλος 
Αβραμίδης 

8-Σεπ -2025 
INGENIOUS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε 

4.000,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται 

23233 Παύλος 
Αβραμίδης 

8-Σεπ -2025 
FISH PROJECT 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε. 

4.000,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται 

23235 Παύλος 
Αβραμίδης 

10-Σεπ -2025 
Ιχθυοκαλλιέργειες 

ΛΑΦΙΑ ΑΕ 
3.000,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται 

23237 Ιωάννης 
Λαλιώτης 

11-Σεπ-2025 

ICAP ADVISORY 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

15.000,00 € ΟΧΙ 
Η Επιτροπή εισηγείται την αλλαγή της 
φύσης της σύμβασης από ερευνητική 
σε παροχής υπηρεσιών και την εγκρίνει. 

23239 
Βασίλειος 
Κωστόπουλος 

11-Σεπ-2025 
ADAMANT 

COMPOSITES 
E.Π.Ε. 

10.000 € ΟΧΙ Ερευνητικό / Εγκρίνεται 

23241 
Βασίλειος 
Κωστόπουλος 

15-Σεπ-2025 

AUTONOMA 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

20.161,29 € ΟΧΙ Ερευνητικό/ Εγκρίνεται 

23243 
Γεωργιος 
Καμπίτσης 

16-Σεπ-2025 Corintis SA 4.600,00 € ΟΧΙ 
Ερευνητικό / Εγκρίνεται και αφορά 
τροποποίηση αρχικής σύμβασης 

23245 Παύλος 
Αβραμίδης 

16-Σεπ-2025 
ΓΑΛΑΞΙΔΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε. 

10.000 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται 

23249 
Αθανάσιος 
Τριανταφύλλου 

19-Σεπ-2025 
ΔΟΜΥΛΚΟ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ 
850,00 € 

EΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται  

23252 Μιχαηλ 
Λεοτσινίδης 

23-Σεπ-2025 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 3.500,00 € 

Ομότιμος | Έχει 
ενταχθεί στο 

Εργαστήριο Υγιεινής 
κου Βανταράκη 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται 

23254 
Στέφανος 
Δρίτσος 

24-Σεπ-2025 

Οργανισμός 
Αντισεισμικού 

Σχεδιασμού και 
Προστασίας 

(ΟΑΣΠ 

2.177,42 ΟΧΙ 
Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται, διότι 
δεν έχει ξεπεράσει το όριο ανά έτος. 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



3 

 

Αιτών Ημερ/νια Υποβολής  
Φορέας 

Χρηματοδότησης  
ΠΟΣΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Εισήγηση ΕΠΥ επί του αντικειμένου της 
Σύμβασης 

23256 
Παναγιώτης 
Πελέκης 

24-Σεπ-2025 
P. & C. 

DEVELOPMENT SA 
20.000 € 

Εργαστήριο 
Γεωτεχνικής 
Μηχανικής 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται 

23259 
Λαμπέας 
Γεώργιος 

26-Σεπ-2025 Δ. ΚΟΛΛΕΡΗΣ ΕΕ 900 € 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΟΧΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών / Εγκρίνεται 

23261 Φωτεινή 
Λάμαρη 

26-Σεπ-2025 
UNI-PHARMA 

ΑΒΕΕ 
24.000 € ΟΧΙ Ερευνητικό / Εγκρίνεται 

29. ******************************************************************* 

30. Το αριθμ. 97020/2025 αίτημα ενίσχυσης δημοσίευσης σε περιοδικά υψηλής 
απήχησης_Μ. Λαγκαδινού 
Επί του αριθμ. 97020/29.09.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης της 

Επίκουρης Καθηγήτριας κας Μ. Λαγκαδινού (Τμήμα Ιατρικής) το οποίο υποβλήθηκε στο 

πλαίσιο της Δράσης Α.16 «Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης», η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της Δράσης 

καθώς και την εισήγηση της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Vancomycin-

Resistant Enterococcus Bloodstream Infections: A Six-Year Study in Western Greece Impact 

of the COVID-19Pandemic on_Frontiers in Microbiology) μέχρι του ποσού 3.370,00 ευρώ. 

Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό 

κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης. 

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της Επιτροπής 
Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες από την ημερομηνία 
έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και εφόσον δεν έχει υποβληθεί το 
προβλεπόμενο παραστατικό η χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται. 
31. Το αριθμ.97075/2025 αίτημα ενίσχυσης δημοσίευσης σε περιοδικά υψηλής 
απήχησης_Στ. Νταϊλιάνης 
Επί του αριθμ. 97075/29.09.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης του 

Καθηγητή κ Στ. Νταϊλιάνη (Τμήμα Βιολογίας) το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της 

Δράσης Α.16 «Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης», η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της Δράσης καθώς και 

την εισήγηση της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης εγκρίνει 

ομόφωνα το αίτημα για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Transcriptomics and stress 

indices reveal Tetraglyme-mediated adverse effects in the Mediterranean mussel 

Mytilusgalloprovincialis_ Ecotoxicology and Environmental Safety – Elsevier) μέχρι του 

ποσού 3.180,00 ευρώ. Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και 

επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής 

Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



4 

 

όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης. 

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της Επιτροπής 
Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες από την ημερομηνία 
έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και εφόσον δεν έχει υποβληθεί το 
προβλεπόμενο παραστατικό η χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται. 
32. Το αριθμ. 94160/2025 αίτημα για μεταφορά ποσών σε έργα συγχώνευσης  
Επί του αριθμ. 94160/22.09.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου των έργου με 
Φ.Κ. 83590 και Φ.Κ. 83872 κ. Β. Κωστόπουλου, σχετικά με το κλείσιμο των έργων με Φ.Κ. 
83590, 83872 και μεταφορά των υπολοίπων, 1.932,00 € και 4.583,20 € αντίστοιχα, στο 
έργο συγχώνευσης, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με ανοικτές ταμειακές 
διευκολύνσεις προς τον ΕΛΚΕ εκ μέρους του Επιστημονικά Υπευθύνου και ομόφωνα 
αποφασίζει να μην εγκρίνει το ως άνω αίτημα έως ότου πραγματοποιηθεί η αποπληρωμή 
των ταμειακών διευκολύνσεων. 

33. Η αριθμ. 95450/2025 Εισήγηση για μερική αναστροφή επισφάλειας _ Φ.Κ. 48890000 
Επί του αριθμ. 95450/25.09.2025 εισηγητικού εγγράφου της Υπηρεσίας σχετικά με την 
μερική αναστροφή επισφάλειας, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη απόφαση της 
στην αριθμ. 836/08.11.22 Συνεδρίαση της, ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει 
την αναστροφή επισφάλειας με ημερομηνία κατάθεσης την 24.09.2025, στο πλαίσιο του 
έργου με Φ.Κ. 48890000. 

34. Το αριθμ. 95576/2025 έγγραφο σχετικά με την παραχώρηση χώρου _ Φ.Κ. 83076 
Επί του αριθμ. 95576/25.09.2025 εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών σχετικά με την παραχώρηση χώρου του 
Τμήματος για εκπόνηση ερευνητικού έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά 
και ομόφωνα εγκρίνει τη διάθεση χώρου στο Τμήμα για την υλοποίηση των ερευνητικών 
έργων στα οποία είστε επιστημονικά υπεύθυνος. Πιο συγκεκριμένα, διατίθεται ο χώρος 
που αφορά στο γραφείο σας στον Τομέα Συστημάτων και Αυτομάτου Ελέγχου, καθώς και 
χώρος στο Εργαστήριο Ψηφιακής Επεξεργασίας Σημάτων και Εικόνων, όπου 
φιλοξενούνται οι υποψήφιοι διδάκτορες κ.κ. Σοφία Ηλιοπούλου και Αντώνιος 
Λυκουρίνας, ο οποίος απασχολείται στο έργο: «AI-PUSH: AI-Powered Ultra Sound data 
Handling. 
35. Η αριθμ. 96699/2025 εισήγηση επιστροφής αδιάθετου υπολοίπου _ Φ.Κ. 82028 

Επί του αριθμ. 96699/26.09.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. Διαχείρισης Έργων 
σχετικά με την επιστροφή, λόγω διακοπής, του αδιάθετου υπολοίπου της προ-
καταβληθείσας υποτροφίας για το Έργο με ΦΚ 82028, με Ε.Υ. τον κο Σαραβάνο Δημήτριο, 
στο πλαίσιο της Δράσης: «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους 
Διδάκτορες», η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο της 3ης Προκήρυξης Υποτροφιών 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους Διδάκτορες (ΥΔ), και με βάση τα αναφερόμενα στην Ενότητα 7 
του Οδηγού Διαχείρισης – Υλοποίησης (ΟΔΥ) του Φορέα ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ περί διακοπής 
χορήγησης υποτροφίας, όπου: «σε περίπτωση όπου ο Ε.Λ.Κ.Ε. έχει λάβει ως 
προκαταβολή από το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ποσό μεγαλύτερο από το τελικώς εγκριθέν έως τη χρονική 
στιγμή διακοπής της υποτροφίας, όπως αυτή ορίζεται στην Απόφαση Διακοπής 
Χορήγησης Υποτροφίας, το υπερβάλλον ποσό επιστρέφεται από τον Ε.Λ.Κ.Ε. του ΦΥ σε 
τραπεζικό λογαριασμό του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. εντός εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών από την 
κοινοποίηση της Απόφασης Διακοπής Χορήγησης Υποτροφίας», και λαμβάνοντας υπόψη 
ότι, δεν υπάρχουν ταμειακές/ δανειακές εκκρεμότητες στο έργο, ομόφωνα εγκρίνει την 
επιστροφή του αδιάθετου προκαταληφθέντος υπολοίπου του Έργου, τα στοιχεία του 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



5 

 

οποίου αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, εντός εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών 
από την κοινοποίηση στον ΕΛΚΕ (18/09/2025) της Οριστικοποίησης της Έκθεσης 
Επαλήθευσης του οικονομικού αντικειμένου της Τελικής Αναφοράς Προόδου (Αρ. Πρωτ. 
94155- 22/09/2025) με βάση την Απόφαση Διακοπής Χορήγησης Υποτροφίας (Αρ. Πρωτ. 
100001- 07/01/2025), από τον Τραπεζικό Λογαριασμό του Έργου με ΙΒΑΝ 
GR************************ (Τράπεζα Πειραιώς), στον Τραπεζικό Λογαριασμό του 
δικαιούχου Φορέα Χρηματοδότησης: Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας, με ΙΒΑΝ 
GR*************************(Τράπεζα της Ελλάδος). Κατά την μεταφορά του ποσού, 
να αναγραφούν στην αιτιολογία: η Δράση: «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ για ΥΔ», 
το ονοματεπώνυμο του ΥΔ και ο Αριθμός Αίτησης της υποτροφίας που αφορά. 

Έργο  Ονοματεπώνυμο ΥΔ/ 
Αριθμός Αίτησης 

Τίτλος Ε. Υ. Ποσό 
επιστροφής  

ΦΚ 
82028 

Δ******** Δ******** 
– Αριθμός Αίτησης: 
5509 

Υπολογιστικές Κυματιδιακές Μέθοδοι 
Πολλαπλών Αναλύσεων για Μεταβατικές 
Δυναμικές προσομοιώσεις Κατασκευών με 
Εγγενείς Δυνατότητες Εντοπισμού και 
Εκτίμησης Σφαλμάτων 

ΣΑΡΑΒΑΝΟΣ ΑΥΓ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

1.451,64 € 

36. Το αριθμ. 96521/2025 αίτημα αποζημίωσης υπεργολάβων _ Φ.Κ. 83722 
Επί του αριθμ. 96521/26.09.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 
Φ.Κ. 83722 κ. Χρ. Γεωργίου, σχετικά με την αποζημίωση υπεργολάβων (Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου) χωρίς ISO, η 
Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα 
σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο σχετικό έγγραφο.  
37. Το αριθμ. 96674/2025 αίτημα αποδοχής πρακτικού αξιολόγησης με υποβολή 
φακέλου υποψηφίου εκτός πλατφόρμας uproskliseis.upatras.gr _ Φ.Κ. 82361 
Επί του αριθμ. 96674/26.09.2025 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων στο 
πλαίσιο της αρ. 85575/27.08.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση έργου στo πλαίσιo του έργου «82361: G.A.101094364:ITHACA-
artificialIntelligence To enHAnce Civic pArticipation», που χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κων. Μουστάκα, η Επιτροπή 
Ερευνών εγκρίνει την επιλογή του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 4015, λαμβάνοντας 
υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού (Παραρτ. XVII). 

38. Το αριθμ. 97019/2025 αίτημα διαγραφής εντολής _ Φ.Κ. 83072 
Επί του αριθμ. 97019/29.09.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 

Φ.Κ. 83072 και τίτλο: ««ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΙΣΟΤΙΜΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑμεΑ ΚΑΙ 

ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 

6006858» κας Ελ. Αλμπάνη σχετικά με την διαγραφή εντολής με αρ. πρωτ. 86067/2025 

που αφορά την πληρωμή της κας Λ. Π************, μέλος της ερευνητικής ομάδας του 

έργου με Φ.Κ. 83072 για το διάστημα 01-31/08/2025, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

και εγκρίνει ομόφωνα το ανωτέρω αίτημα. 

39. Η αριθμ. 94254/2025 Τροποποίηση ήσσονος σημασίας _ Φ.Κ. 83084 
Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί του αριθμ. 94254/22.09.2025 εγγράφου του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83084 κ Κων/νο Μουστάκα και θέμα 

«Τροποποίηση ήσσονος σημασίας στο έργο με Φ.Κ. 83084 και τίτλο: HEALTH HUB ΕΚΨΚ 

για τον μετασχηματισμό του κλάδο της Υγείας και Φαρμάκου με τη χρήση ψηφιακών 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



6 

 

υπηρεσίων τεχνητής Νοημοσύνης, MIS 6001682 (Υποέργο 10 - ΠΑΝ. ΠΑΤΡΑΣ - 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ)». 

40. Το αριθμ. 97320/2025 αίτημα  εξέτασης αιτήματος συμμετοχής σε 2 προτάσεις KA 
220-YOUΤΗ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ERAMSUS + 2025  
Επί του αριθμ. 97320/29.09.2025 αιτήματος εξέτασης  κου Μιχαήλ Ξένου περί 
συμμετοχής του ως Εταίρος στον 2ο Κύκλο υποβολής προτάσεων του προγράμματος 
Erasmus + 2025 σε δύο προτάσεις στο KA220 Youth με καταληκτική Ημ. Υποβολής 
01/10/2025, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη πως σύμφωνα με την πρόσκληση, 
κάθε OID (κωδικός Φορέα) μπορεί να υποβάλλει συνολικά μέχρι 15 αιτήσεις ανά 
προθεσμία υποβολής αιτήσεων: 
• 10 αιτήσεις στη δράση ΚΑ220 &  
• 5 αιτήσεις συνολικά στη δράση ΚΑ210 (Συμπράξεις Μικρής Κλίμακας) (1 ως Συντονιστής 
και 4 ως εταίρος ή 5 ως εταίρος) καθώς και το γεγονός ότι το αίτημα του κου Ξένου είναι 
εκπρόθεσμο ως προς την προθεσμία που είχε δωθεί στην Ανακοίνωση προς την 
Κοινότητα (7/9/2025) αλλά η κατηγορία ΚΑ220 έχει διαθέσιμες και τις 10  θέσεις 
συμμετοχής και εφόσον τηρούνται οι όροι συμμετοχής ομόφωνα εγκρίνει τις 2 
συμμετοχές του στο KA220 YOUTH. 
41. Το αριθμ. 97234/2025 αίτημα για αναγνώριση προϋπηρεσίας για μισθολογική 
εξέλιξη _ Φ.Κ. 82940 
Επί του αριθμ. 97234/29.09.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 

Φ.Κ. 82940 κ. Χρ. Μπούρα, σχετικά με την  αναγνώριση προϋπηρεσίας για μισθολογική 

εξέλιξη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αναγνώριση προϋπηρεσίας 4 ετών με 

συμβάσεις εργασίας ΙΔΟΧ, με αναδρομική ισχύ από 01.02.2025. Η Επιτροπή Ερευνών 

διαπιστώνει ότι το διάστημα στο οποίο αιτείται την αναδρομική αναγνώριση, αφορά 2 

συμβάσεις: 1. την σύμβαση με κωδικό 122953 και διάστημα 1/2/2025 - 30/6/2025, 2. την 

σύμβαση με κωδικό 129095 και διάστημα 1/7/2025- 31/12/2025 και ομόφωνα 

αποφασίζει το ποσό που αντιστοιχεί στην με αναδρομική ισχύ αναγνώριση 

προϋπηρεσίας για το διάστημα 1/2/2025- 30/6/2025 να εξοφληθεί από το έργο με ΦΚ 

60021, δεδομένου ότι η σύμβαση της κας. Τ********** στο έργο με ΦΚ 82940 για το 

διάστημα 1/2/2025 -30/6/2025 έχει ολοκληρωθεί. Επιπλέον, αποφασίζει ομόφωνα το 

ποσό που αντιστοιχεί στην με αναδρομική ισχύ αναγνώριση προϋπηρεσίας για το 

διάστημα 1/7/2025- 30/9/2025 να εξοφληθεί από την υφιστάμενη σύμβαση της κας. 

Τ********** στο έργο με ΦΚ 82940.  

42. Το αριθμ. 97246/2025 Αίτημα για αναγνώριση Μεταπτυχιακού τίτλου για 

μισθολογική εξέλιξη _ Φ.Κ. 84093 

Επί του αριθμ. 97246/29.09.2025 αιτήματος της κας Α. Μ****** σχετικά με την 

αναγνώριση του Μεταπτυχιακού της Τίτλου για την μισθολογική της εξέλιξη, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού 

Τίτλου της κας Μ******. Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, κατατάσσεται στο ΜΚ3, από 

το ΜΚ1, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 84093. 

43. Το αριθμ. 94260/2025 αίτημα αφαίρεσης αναπληρώτριας Επιστημονικά 
Υπεύθυνης έργου _ Φ.Κ. 82532 
Επί του αριθμ. 94260/22.09.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 

Φ.Κ. 82532 και τίτλο: «G.A.101094416 — PATTERN:Piloting open and responsible 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



7 

 

Activities and Trainings Towards the Enhancement of Researchers Networks» κας Χρυσής-

Κασσιανής Καραπαναγιώτη σχετικά με την διαγραφή ορισμού της κας Κωστίου ως 

Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.  

44. Το αριθμ. 94264/2025 αίτημα αφαίρεσης αναπληρώτριας Επιστημονικά 
Υπεύθυνης έργου _ Φ.Κ. 80980 
Επί του αριθμ. 94264/22.09.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 

Φ.Κ. 80980 και τίτλο: «"Διαχείριση Οικονομικών Υπηρεσιών Δανεισμού της ΒΚΠ- LISBO"» 

κας Χρυσής-Κασσιανής Καραπαναγιώτη σχετικά με την διαγραφή ορισμού της κας 

Κωστίου ως Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

45. Το αριθμ. 94380/2025 αίτημα ορισμού αναπληρωτή Επιστημονικά Υπευθύνου _ 
Φ.Κ. 82827 
Επί του αριθμ. 94380/22.09.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 82827 και τίτλο: «G.A. 101129094_Lifelong Learning for Mongolia; Occupational 

Health & Safety» κ Απ. Βανταράκη σχετικά με τον ορισμό του Καθηγητή Κων/νου 

Σταθόπουλου ως Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

46. Το αριθμ. 95224/2025 αίτημα συγκρότησης ερευνητικής ομάδας _ Φ.Κ. 82827 
Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
εγκρίνει ομόφωνα τα αιτήματα Συγκρότησης Ερευνητικής Ομάδας  στα πλαίσια 
ερευνητικών έργων/προγραμμάτων, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:  

α/α 
Κωδικός 
Έργου 
(Φ.Κ.)  

Ονοματεπώνυμο 
ΕΥ 

Περιγραφή Πρωτόκολλο 

1 82827 

ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΧΡΗ. ΣΕΟ Μ.Βανταράκη (αμοιβή, μετακίνηση) 95224/2025 

 
47. Το αριθμ. 94358/2025 αίτημα ορισμού αναπληρωτή Επιστημονικά Υπευθύνου _ 
Φ.Κ. 81538 
Επί του αριθμ. 94358/22.09.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 

Φ.Κ. 81538 και τίτλο: «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΙ ΥΠΟΤΡΟΦΟΙ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ)» κας Σωτ. 

Αντωνοπούλου σχετικά με τον ορισμό της Αν. Καθηγήτριας Ι. Γιαννούκου ως 

Αναπληρώτρια Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.   

48. Η αριθμ. 82718/2025 Υποβολή τελικής έκθεσης του έργου του στο πλαίσιο του 
προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ _ Φ.Κ. 82718 
Επί της αριθμ. 95069/24.09.2025 (εκ παραδρομής στην Ημερήσια Διάταξη αναγράφεται αρ. πρωτ. 

82718/2025) Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ζωή Πιπερίγκου, Επίκουρη 

Καθηγήτρια του Τμήματος Χημείας, στο έργο με Φ.Κ. 82718, στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για το περιεχόμενο αυτής 

και ομόφωνα εγκρίνει την ως άνω Τελική Έκθεση με την προϋπόθεση να κατατεθεί εκ 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



8 

 

νέου περικλείοντας μόνο τα παραδοτέα που περιλαμβάνουν ευχαριστίες στο πρόγραμμα 

ΜΕΔΙΚΟΣ. 

49. Το αριθμ. 97258/2025 Αίτημα για ένταξη ερευνητή στην ερευνητική ομάδα του 

έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής 

του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 

του Ν. 5094/2024 _ Φ.Κ. 83949 

Επί του αριθμ. 97258/29.09.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 83949 και τίτλο: «Μετασχηματισμός γεωργικής παραγωγής με την χρήση 

τεχνολογίας ψηφιακών δίδυμων_ AgroDigital_ΥΠ3ΤΑ-0560506» κ Άγγελου Πατάκα 

σχετικά με την ένταξη του κ. Ν. Χ**************** στην ερευνητική ομάδα του έργου 

με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του 

Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη του 

κ. Ν. Χ**************** στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής 

Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 

παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024.  

50. Το αριθμ. 97056/2025 αίτημα έγκρισης δαπάνης για την αγορά γραφείου του Ε.Υ. 
Παν. Ηλίας στο πλαίσιο του προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ διότι δεν το έχει παραχωρηθεί 
εξοπλισμός γραφείο από το Τμήμα του. 
Επί του αριθμ. 97056/29.09.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 
Φ.Κ. 83798 κ. Ηλ. Παναγιώτη σχετικά με την κάλυψη δαπάνης για την αγορά γραφείου, η 
επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αριθμ. 27355/02.04.2025 εγγράφου του 
Προέδρου του Τμ. Γεωλογίας, ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα.  
51. Το αριθμ. 97077/2025 αίτημα έγκρισης δαπάνης για την εγγραφή της κ. Λεων. 
Λεωνίδου, Επ. Καθηγ. Τμήμα Ιατρικής  και την σχετική έγκριση της σωστής χρήσης του 
affiliation του Πανεπιστήμιου Πατρών. 
Επί του αριθμ. 97077/29.09.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 
Φ.Κ. 83884 κα Λ. Λεωνίδου, σχετικά με την έγκριση δαπάνης για την εγγραφή της κ. 
Λεων. Λεωνίδου, Επ. Καθηγ. Τμήμα Ιατρικής και την σχετική έγκριση της σωστής χρήσης 
του affiliation του Πανεπιστήμιου Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει να 
ενημερώσει την κα Λεωνίδου πως οφείλει να διορθώσει το affiliation (University of 
Patras). 
52. Το αριθμ. 96493/2025 αίτημα επιστροφής ποσού _ Φ.Κ. 83782 
Επί του αριθμ. 96493/26.09.2025 εγγράφου του Τμήματος ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

Γραμματεία της Δομής Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. σχετικά με την επιστροφή τελών συμμετοχής ποσού 

50,00 ευρώ σε λογαριασμό του κ Ν******* Κ*******, καθώς ακύρωσε την συμμετοχή 

του στο σεμινάριο με τίτλο «054_ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ», 

στο πλαίσιο του έργο με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα και την έκδοση αντίστοιχου 

παραστατικού.  

53. Το αριθμ. 96498/2025 αίτημα επιστροφής ποσού _ Φ.Κ. 83782 
Επί του αριθμ. 96498/26.09.2025 εγγράφου του Τμήματος ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

Γραμματεία της Δομής Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. σχετικά με την επιστροφή τελών συμμετοχής ποσού 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4



9 

 

200,00 ευρώ σε λογαριασμό της κας Δ******-Σ******** Γ********, καθώς ακυρώθηκε 

το τμήμα στο σεμινάριο με τίτλο: «122_ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ SPSS: ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ & 

ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ», στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: 

«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα και την έκδοση αντίστοιχου παραστατικού. 

54. Το αριθμ. 96509/2025 αίτημα επιστροφής ποσού _ Φ.Κ. 83782 
Επί του αριθμ. 96509/26.09.2025 εγγράφου του Τμήματος ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

Γραμματεία της Δομής Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. σχετικά με την επιστροφή τελών συμμετοχής ποσού 

1,50 ευρώ σε λογαριασμό της κας Α******* Ν*********, λόγω επιπλέον ποσού 

κατάθεσης για την συμμετοχή της στο σεμινάριο με τίτλο: «151_ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠO ΔΙΚΗΓΟΡΟΥΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ», στο πλαίσιο του έργου με 

Φ.Κ. 83782 και τίτλο: ««ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

και εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα και την έκδοση αντίστοιχου παραστατικού.  

55. Το αριθμ. 96511/2025 αίτημα επιστροφής ποσού _ Φ.Κ. 83782 
Επί του αριθμ. 96511/26.09.2025 εγγράφου του Τμήματος ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 

Γραμματεία της Δομής Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. σχετικά με την επιστροφή τελών συμμετοχής ποσού 

300,00 ευρώ σε λογαριασμό της κας Α******** Α*********, καθώς ακυρώθηκε το 

τμήμα στο σεμινάριο με τίτλο: «137_ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ: ΝΟΜΙΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ», 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: ««ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα και την έκδοση αντίστοιχου 

παραστατικού.  

  
 

 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΨΜ469Β7Θ-7Χ4


		2026-02-16T14:43:31+0200
	Athens




